
  
 

 

 1 / 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023 

Processo de Contratação por meio de Inexigibilidade de Licitação 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO/GO 

Contratado: DALMY, RAMALHEIRO & SOUZA ADVOGADOS 

Objeto: 

Contratação de Escritório de Advocacia Especializado em 

Assessoria e Consultoria Jurídica para a Câmara de 

Vereadores em processo legislativo, bem como, a 

representação em juízo ou fora dele a Câmara Municipal 

nas ações em que esta for Autora, Ré ou interessada, 

acompanhando o andamento do processo e prestando a 

assistência jurídica necessária e adequada e ainda 

examinar e opinar em questões relativas a direitos, 

vantagens, deveres e obrigações do pessoal da Câmara. 

Fundamento legal: 
Caput do art. artigo 74, inc. III, alínea c), §3º da Lei nº 

14.133/2021 

Valor Global: R$  108.000,00 (cento e oito mil reais) 

Quant. de Parcelas:  12 (doze) parcelas iguais e consecutivas 

Valor de Parcela R$ 9.000,00 (nove mil reais) cada uma em parcelas iguais. 

Dotação: 02.01.01.031.0128.2.034. 3.3.90.34.00 

Data da assinatura: 24/01/2022 

Prazo de vigência: 24/01/2023 a 31/12/2023. 

 

Em atendimento ao disposto no artigo 94, da Lei 14.133/2021, que foi 

publicado no placar de publicações oficiais e no site da Câmara Municipal, o extrato 

resumido do contrato de prestação de serviços, conforme acima descrito. 

São Simão, 24 de janeiro de 2023. 

 

GLENEA DE BRITO COSTA 

Agente de Contratação 


